
BESTYRELSENS BERETNING TIL RINGMÆRKERFORENINGENS 
GENERALFORSAMLING  

DEN 26. NOVEMBER 2016 

på Naturcenter Åløkkestedet, Fyn 

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder hvoraf det første i januar var fysisk. De 
andre foregik via Skype, som har vist sig at være eb god idé, da de ikke 
beslaglægger en dag i weekenden, da Skype-møderne nemmere kan foregå en 
hverdagsaften. Planen er at fortsætte på denne måde, således at (i det 
mindste) det første møde efter generalforsamlingen bliver fysisk.  

Medlemstallet ser ud til at have stabiliseret sig på godt 50. Der er således 
registreret 53 medlemmer i 2016. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) har været hårdt ramt i år, da den har 
været udsat for hackerangreb, som der skal (og er ved at blive) ryddet op i. 
Det tager dog tid, da vi  er afhængig af én webmaster, der er meget ophængt 
af arbejde. Lige nu er det derfor kun de vigtigste nyheder, som bringes. 
Bestyrelsen regner med, at der snart kommer styr på forholdene så den igen 
kan fungere. For at det sikres, at der løbende kommer ringmærkernyheder og 
efterlysninger på siden, så man får lyst til at besøge den,er planen derfor at 
flere skal kunne opdatere siden. Facebooksiden besøges jævnligt, men vil helt 
sikker blive mere attraktiv, hvis der kommer mere gang i hjemmesiden. Så 
derfor den tilbagevendende opfordring om at skrive notitser samt små og 
gerne store artikler med behandling af hverdagens fangster, gerne med 
illustrative fotos. Artikler kan også omhandle input til Håndbogen om f.eks. 
særlige kendetegn til f.eks. alders- og race-bestemmelse, af farvevariationer 
eller fangstteknikker. 

Og så har jeg lovet Hans Meltofte at slå et slag at i skriver artikler til DOFT 
omhandlende behandling af jeres fangster. Meltofte har lovet alt mulig hjælp 
og støtte hertil. Det behøver ikke at være den stor videnskab. Så kom i gang. 

Constant Effort Site eller CES kører på 5 lokaliteter (Brabrand Sø, Vestamager, 
Ljunget på Fyn, Vejlerne (ny) og Skagen. Ove Sø er desværre opgivet, da ejer 
ikke ønskede, at mærkningen fortsætter. Derfor glædeligt at de samme 
personer har startet et nyt i Vejlerne. Desværre er der stadig ikke nogen, der 
har mod på at starte nye sites op, hvorfor der altså stadig et godt stykke vej, 
hvis vi skal nå 10 sites. 

Forud for årets start, havde vi igen et velbesøgt og inspirerende CES-møde her 
på Fyn i marts måned På mødet fremlagde de forskellige sites sidste nyt, 
ligesom forslag til vejledning om etablering og drift af nye sites blev forelagt 
og drøftet. Vejledningen forventes snart at være færdige, så den kan 
præsenteres på CES-møde til foråret. På www.ringmaerkning.dk under CES 
kan du for øvrigt se, hvad der ligger af allerede behandlede data fra de enkelte 
lokaliteter. 



Foreningen fik i år gennemført ringmærkerkursus, denne gang på Kelsnor på 
Langeland. Der var 6 deltagende kursister, som fik en god oplevelse, idet der 
var mange forskellige fugle at håndtere. Der blev således fanget mere end 400 
fugle i weekenden, deriblandt også et par specialiteter som Hvidbrynet 
Løvsanger og Rødtoppet Fuglekonge. Så stor succes, og efter kursisternes 
mening også et godt kursus. 

Skagen Fuglestation, som Ringmærkerforeningen er repræsenteret i via 
stationens arbejdsgruppen, og hvor Morten har ringmærket i år, er et meget 
lovende projekt. Foreningen er med til at designe helgolandsrusen, som skal 
opstilles i fyrhaven. Hermed er arbejdsgruppens arbejde afsluttet, og det 
fremadrettede arbejde kommer til at ske i bestyrelsen, som afløser den. Heri 
er foreningen også repræsenteret, så vi får fortsat en aktiv rolle at spille 
deroppe i fremtiden.  

Foreningen deltog igen i år Fuglefestivalen på Skagen i maj hvor der blev 
fanget og fremvist (enkelte) fugle ved Fyret.  

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens 
medlemmer. Bestyrelsen har i år valgt at æren tilfalder Jan Drachmann for 
hans store indsats med at starte CES-mærkning i Danmark. Jan startede 
således i 2004 det første site på heden syd for Silkeborg, og drev det frem til 
2009, hvor han desværre måtte opgive det igen, da jagtinteresser kom på 
tværs. Med en årsring vil vi anerkende det store arbejde, som Jan har udført 
med opstart og organisering af CES-fangsten. I kan se nogle af Jan's resultater 
på hjemmesiden. 

Der skal her lyde en stor tak til ringmærkerne bag CES-projektet, til 
foreningens øvrige medlemmer for deres engagement, til fuglestationerne 
samt til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og for opbakningen til 
foreningen og dens arbejde. Også en tak til Anders, som har valgt at træde ud 
af bestyrelsen for at koncentrere sig om ringmærkningen ude i verden. 

Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelsen af Årsmødet, som et fast punkt på 
foreningens aktivitetsliste. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til 
Fynboerne for igen at have stået for årets arrangement.  

Det har været oppe et par gange at ændre på Årsmødet - både tidspunkt og 
varighed. Men indtil videre fortsætter vi som hidtil. Men er der nogen der her 
lyst til at arbejde med en sådan idé, er det blot at henvende sig til bestyrelsen, 
som så vil nedsætte en årsmødegruppe. 

Så er der ellers blot at nævne, at næste årsmøde bliver lørdag den 25. 
november 2017. Gerne igen her på Fyn, men hvis andre har lyst, er de meget 
velkomne. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 


